МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 13 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

ПРИКАЗ

от 24.03.2025 № 58

О проведении самообследования
в ГБОУ «Школа № 13 Г.О. Донецк»
за 2024 календарный год

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273- ФЗ, приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462
«Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией»,
приказом Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности
организации, подлежащей самообследованию», на основании внутренней системы оценки
качества образования ГБОУ «Школа № 13 Г.О. Донецк», в целях подготовки отчета о
результатах самообследования и обеспечения доступности и открытости информации о
деятельности образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий состав рабочей группы по проведению самообследования и
подготовке отчета о результатах самообследования.

• Председатель рабочей группы – Горбачёва Наталья Игоревна, директор
• Члены рабочей группы:

– Тищенко Виктория Витальевна, заместитель директора;
– Гостева Анна Владимировна, ответственная за школьный сайт;
– Писарева Юлия Александровна, руководитель ШМО классных руководителей;
- Покладова Елена Анатольевна, зав. школьным методическим кабинетом;
– Ковальчук Виктория Анатольевна, зав. библиотекой;
- Морозов Андрей Фёдорович, заместитель директора по АХЧ
2.Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться:
• Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
№ 273- ФЗ от 29.12.2012 ;
• приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 г. № 462 «Об утверждении порядка
проведения самообследования образовательной организацией»;
• приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».
3. Рабочей группе подготовить:

3.1. Оценочную часть отчета, включающую оценку образовательной деятельности,
системы управления школы, содержания и качества подготовки учащихся, организации
учебного процесса, качества кадрового, учебно-методического, библиотечно-
информационного обеспечения, материально-технической базы, функционирования
внутренней системы оценки качества образования и предоставить директору.

Срок: до 10.04.2025
3.2. Анализ показателей деятельности образовательной организации, утвержденных

приказом Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей
деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию» и
представить его на утверждение педагогического совета.

Срок: 18.04.2025

4. Ответственному за школьный сайт Гостевой А.В. разместить, утвержденный
директором отчет о самообследовании образовательной организации за 2024 календарный
год, на официальном сайте школы.

Срок: до 22.04.2025
5. Заместителю директора Петровой Н.В. направить подписанный директором и
заверенный печатью школы отчет начальнику управления образования администрации
городского округа Донецк.

Срок: 23.04.2025
6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.